
terça-feira, 05 de janeiro de 2010 5Diário Oficial Executivo  1Executivo 1 terça-feira, 05 de janeiro de 2010

DECRETO
A GOVERNADORA DO ESTADO RESOLVE:
conceder a EUTÁLIA BARBOSA RODRIGUES, Secretária de Esta-
do de Assistência e Desenvolvimento Social, no período de 29 de 
dezembro de 2009 a 8 de janeiro de 2010, as férias interrompi-
das mediante Decreto datado de 29 de julho de 2009, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº. 31.472, de 30 de julho de 2009, 
devendo responder pelo expediente do Órgão, no impedimen-
to da titular, CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS, 
Secretária-Adjunta.
PALÁCIO DO GOVERNO, 4 DE JANEIRO DE 2010.

ANA JÚLIA DE VASCONCELOS CAREPA
Governadora do Estado

TERmO ADITIVO A CONTRATO
NÚmERO DE PubLICAçãO: 58404

TERmO ADITIVO: 10
Data de Assinatura: 30/12/2009
Valor: 60.000,00
Vigência: 30/12/2009 a 30/06/2010
Justificativa: Termo aditivo de prorrogação ao contrato, cujo 
objeto é a prestação de serviços de locação interestadual de 
veículos.

CONTRATO: 10/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122120024170000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CAMKAR SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA.
Endereço: R Diogo de Araújo, Bairro: Cambuci, 85
CEP. 01543-050 - São Paulo/SP
Telefone: 1132719930 
Ordenador: RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JUNIOR

DIVERSAS
NÚmERO DE PubLICAçãO: 58542

PORTARIA Nº 696/09-PGE.G., DE 28 DE 
DEzEmbRO DE 2009.

Interromper por necessidade de serviço a contar de 23.12.09, 
o gozo de férias referente ao período aquisitivo 2008/2009, 
da servidora Fabíola de Melo Siems, ocupante do cargo de 
Procurador do Estado, identidade funcional nº 5703107/2, 
autorizada pela Portaria 627/09-PGE.G., de 12.11.09, ficando o 
saldo remanescente para 17.03 a 04.04.2010.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 705/2009-PGE.GAb., DE 28 DE 
DEzEmbRO DE 2009

Designar o Procurador do Estado Elisio Augusto Velloso Bastos, 
identidade funcional nº 5712734/1, para atuar como Procurador 
Corregedor, no período de 21.12.2009 a 19.01.2010, por motivo 
de férias da titular Vera Lúcia Bechara Pardauil.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 706/09-PGE.G., DE 30 DE 
DEzEmbRO DE 2009

CONCEDER, a servidora Maria da Conceição Sena Paz, identidade 
funcional nº 3083012/1, ocupante do cargo de Auxiliar de 
Administração, 08 (oito) dias de afastamento, no período de 14 
a 21.12.09, decorrente do falecimento de sua irmã.
JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES
Procurador Geral do Estado, em exercício

PORTARIA Nº 744/09-DP-G DE 28/12/09
NÚmERO DE PubLICAçãO: 58341

O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que 
lhe confere o art. 9º inciso V, da Lei Complementar nº 054 de 07 
de fevereiro de 2006.
Considerando o Processo nº 437895/09-GAB, de 28/12/2009.
RESOLVE:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

mAT. NOmE
PERÍODOS

AQuISIT. GOzO

DEFENSORES

57190994 ALBA ALINE MOURÃO GOUVÊA 07/08 07/01/2010 a 
05/02/2010

5463521 ALIRA FERNANDES DE MENESES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5085527 ANA MARIA VALENTE FERREIRA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55588707 ANDERSON DA SILVA PEREIRA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589068 ANDRÉ MARTINS PEREIRA 08/09 25/01/2010 a 
23/02/2010

596213 ARLETHE ROSE DA COSTA GUIMARÃES 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

55588702 AUGUSTO SEIKI KOZU 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083578 CARLOS DOS SANTOS SOUSA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589057 DAVI CARLOS FAGUNDES FILHO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5134544 ELOYANA BIÁ VIANA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3084876 EMÍLIA BENIGNO LIMA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57191032ETELVINO QUINTINO MIRANDA DE AZEVEDO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083195 FLORISBELA MARIA CANTAL MACHADO 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589616 FRANCISCO NUNES FERNANDES NETO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55588717 GIANE ANDRADE BUBOLA LIMA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5081408 HELDA MARIA NONATO ARANHA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083772 JOZIANI BOGAZ COLLINNETT 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083780 JÚLIO DOMINGOS DEMASI DE AGUIAR 09/10 04/01/2010 a 
02/02/2010

57190935 JURACI DE SOUZA CORDOVIL 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083799 LAURA MARIA FRAGOSO PIRES DE FREITAS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589060 LEILIANA SOARES LIMA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3084566 LENI BARROS CAVALCANTE 09/10 11/01/2010 a 
09/02/2010

3083837 MARIA CÂNDIDA COSTA FEITOSA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3083845 MARIA DA CONCEIÇÃO MANAIA COSTA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3084914 MARIA DA CONCEIÇÃO PINTO HOLANDA 09/10 11/01/2010 a 
09/02/2010

424897 MARIA DA GRAÇA LAGO GARRIDO 08/09 04/01/2010 a 
02/02/2010

3241360 MARIA DE NAZARÉ DE ALMEIDA SALES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5135699 MARIA DINAIR SOARES DE OLIVEIRA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3085155 MARIA LIDÉA BITENCURT RODRIGUES 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3085163 MARIA LUCIA NOGUEIRA DE BARROS 08/09 11/01/2010 a 
09/02/2010

3085171 MARIA ZENEIDE MACHADO DE ALMEIDA 
GAMA 07/08 07/01/2010 a 

05/02/2010

3085180 MARIO LUIZ GUIMARÃES PRINTES 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

57175586 MAURICIO PEREIRA DOS SANTOS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57190965 MILENE MOREIRA CASTRO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589614 PLINIO TSUJI BARROS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

2017040 REGINA MARIA DE SOUZA BRAGA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589623 REGINADO TAVEIRA RIBEIRO 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3084116 ROSANA MARIA GOMES MOREIRA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

57174689 ROSINEIDE MACHADO MORAES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5693810 TANIA DO SOCORRO BANDEIRA DE SOUZA 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

57190989 VALDERCY DIAS SIMÃO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57191049 VANESSA SANTOS AZEVEDO ARAÚJO 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

SERVIDORES

57201694 ABRAHAM BASTOS  GOMES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57188260 AGUINALDO MIRANDA SEABRA 08/09 04/01/2010 a 
02/02/2010

3269876 ALFREDO MIRANDA SANTOS 08/09 11/01/2010/a 
09/02/2010

57201141 ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

33138 ANA DO SOCORRO NUNES MOURA JATENE 08/09 18/01/2010 a 
16/02/2010

3083144 ANA ZELINA LIMA DOS SANTOS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

759988 ANTONIO EDUARDO TAVARES PEREIRA 08/09 14/01/2010 a 
12/02/2010

55587491 ANTONIO FELIPE TAVARES BRAGA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57203877 ANTONIO MÁRCIO CARDOSO GOUVEIA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5523320 AROLDO MENESES DE SOUZA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57201700 DIEGO JOSÉ BARROS 08/09 18/01/2010 a 
16/02/2010

5129192 EDILSON DOS SANTOS SILVA 08/09 11/01/2010 a 
09/02/2010

5092540 EDIVANA RIBEIRO TAVARES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3197506 GILBERTO ARAGÃO DA SILVA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3155340 GUILHERME LELIS DE ASSIS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

57201688 HILDELFRAN OLIVEIRA ALVES 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

3154556 IRACEMY RODRIGUES COSTA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5007232 JOÃO PAULO COSTA DOS SANTOS 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

3155757 JOSENILDA MARIA FERREIRA DEZINCOURT 09/10 07/01/2010 a 
05/02/2010

57202565 KEISSON  AZEVEDO FARIAS 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010

5175631 LEILA DA SILVA MONTEIRO 07/08 07/01/2010 a 
05/02/2010

55589089 LORENA DAHÁS JORGE DE SOUZA 08/09 11/01/2010 a 
09/02/2010

57175989 MARCOS VINICIUS GOMES DE HOLANDA 08/09 04/01/2010 a 
02/02/2010

3153975 MARIA APARECIDA VASCONCELOS SIQUEIRA 08/09 07/01/2010 a 
05/02/2010


